



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 6

Termo de Homologação

Nº. Processo : 50 / 2020

Nº.Modalidade: 0016

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 08 Setembro 2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	2000,0000	Unidade	24150 - álcool - gel antisséptico, 70% com extrato natural de aloe vera, secagem rápida. Aplicação: Assepsia das mãos (ALLGEL)	9,5000	19000,00
007	1400,0000	UNI	10295 - ALCOOL. (ITAJÁ)	7,6000	10640,00
025	400,0000	UNI	19319 - DESINFETANTE COM FRAGRANCIA DE EUCALIPTO (VOREL)	5,0000	2000,00
026	400,0000	UNI	19318 - DESINFETANTE COM FRAGRANCIA DE JARMIM (VOREL)	5,0000	2000,00
027	600,0000	UNI	6500 - DESINFETANTE, cloreto de alquil amido propil dimetil benzil amônio/cloreto dialquil dimetil amônio, (VOREL)	5,0000	3000,00
039	60,0000	UNI	17690 - ESTRADO PLÁSTICO. Dimensões 50 x 50 x 0,50 cm, material: PEAD polietileno de alta densidade, placas modulares, que atenda as normas da vigilância sanitária, cor branca. (IMPALLETS)	48,0000	2880,00
044	40,0000	Unidade	21998 - Lenço umedecido - tamanho 18cmx11cm, embalagem com 400 lenços umedecidos. (FIESTA)	18,9000	756,00
047	400,0000	Litro	24159 - Limpa vidros - Líquido, COMPOSIÇÃO : Lauril éter sulfato de sódio, 5L (AZULIM)	39,8500	15940,00
049	150,0000	UNI	6523 - LIMPADOR DE USO GERAL, embalagem de 500 ml. (AZULIM)	3,9500	592,50
060	1000,0000	Unidade	24263 - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COM FORROR EM TECIDO DE ALGODÃO COM REVESTIMENTO EM PVC. (KALIPSO)	15,5000	15500,00
063	500,0000	Par	22017 - Luva Nitrílica de cano longo Danny confeccionada com alta resistência química (KALIPSO)	17,8000	8900,00
067	350,0000	CX	8109 - MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM FILTRANTE, NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, 100% PROPILENO E COM ELÁSTICO. Cx COM 50 UNIDADE (ANADONA)	29,0000	10150,00
068	150,0000	CX	6980 - Máscara cirúrgica descartável, tripla com filtrante, não estéril, antialérgica, 100% propileno e com elástico. Cx com 50 unid (ANADONA)	29,0000	4350,00
088	40,0000	GALÃO	15829 - SABONETE LIQUIDO (ONLY)	44,9000	1796,00
091	30,0000	GALÃO	24161 - SABONETE LÍQUIDO - CREMOSO, 5L (ONLY)	27,5000	825,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 6

Termo de Homologação

Nº. Processo : 50 / 2020

Nº.Modalidade: 0016

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 08 Setembro 2020

093	200,0000	Unidade	22018 - SABONETE LÍQUIDO: LAURIL ETIL SULFATO DE SODIO (CHEVUX)	13,8000	2760,00
102	75,0000	PAR	17673 - SAPATO DE SEGURANÇA PARA COZINHA (MARLUVAS)	79,0000	5925,00
Valor Total:					107.014,50

Fornecedor: DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	650,0000	FR	9550 - ALCOOL 70 1LT (ITAJÁ)	7,7300	5024,50
005	1500,0000	LT	5796 - ALCOOL 70% (5796) (ITAJÁ)	9,7500	14625,00
030	86,0000	UNI	19434 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (JSN)	31,7000	2726,20
032	2400,0000	Unidade	21990 - Escova dental infantil - com cerdas macias e arredondadas, (ULTRA)	1,4000	3360,00
051	100,0000	Unidade	22002 - Lixeira de metal - em inox, com tampa, pedal para abertura, cesto interno (JSN)	275,0000	27500,00
054	90,0000	UNI	19317 - LIXEIRA DE PLASTICO EM TAMPA CAPACIDADE DE 100 LITROS (JSN)	93,5000	8415,00
103	1700,0000	PCT	6562 - TOALHA DE PAPEL (SUPER LIMP)	17,0000	28900,00
106	100,0000	Pct.	4878 - TOUCA branca para cabelos descartavel CX com 100 UNDS (DESCARPACK)	19,5000	1950,00
107	40,0000	PCT	6563 - Touca descartavel, (DESCARPACK)	19,5000	780,00
Valor Total:					93.280,70

Fornecedor: NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	3300,0000	UNI	6434 - AGUA SANITARIA DE 1 LITRO (CLASSIC)	2,7800	9174,00
006	100,0000	Unidade	24149 - ÁLCOOL EM GEL (GEL ALCOOL START)	8,8500	885,00
021	2700,0000	UNI	6499 - CLORO LIQUIDO EMBALAGEM DE 01 LITRO (CLASSIC)	3,9400	10638,00
024	800,0000	Unidade	24158 - DESINFETANTE com Fragancias variadas, frasco 1L (MARINA)	6,0000	4800,00
028	1300,0000	Unidade	21988 - Desodorizador sanitário - peso líquido 35 g aspecto físico tablete sólido, acompanhado de gancho e rede de proteção. (SANY)	2,1000	2730,00
029	6300,0000	UN	21986 - Detergente para louças - biodegradável, consistente. (CLASSIC)	1,9000	11970,00
034	130,0000	Unidade	21992 - Escova para vaso sanitário - com suporte, cabo e base em polipropileno, (SANTA MONICA)	5,9000	767,00
035	20,0000	Unidade	21994 - Espanador em nylon - N° 01 (pequeno). Dimensões: 30 cm Comprimento x 6,5 Largura x 2,5 Altura (SANGRILAR)	10,6500	213,00
040	1500,0000	Unidade	21995 - Flanela lisa - Limpeza geral, COMPOSIÇÃO : 100% algodão, BORDA: com bainha (costura reforçada), (LIMPOPANO)	1,9500	2925,00
042	110,0000	Unidade	21996 - Inseticida aerossol - inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e Baratas, frasco300 ml. (PRO INSET)	11,7000	1287,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 6

Termo de Homologação

Nº. Processo : 50 / 2020

Nº.Modalidade: 0016

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 08 Setembro 2020

043	36,0000	Unidade	21997 - Kit Coleta Seletiva de Lixo - Conjunto com 5 cestos de 60 litros, produzido em polipropileno de alta resistência. (JSN modelo ST17)	615,0000	22140,00
046	370,0000	Unidade	22001 - Limpa vidros - Líquido, COMPOSIÇÃO : Lauril éter sulfato de sódio, (CLASSIC)	4,3000	1591,00
048	1450,0000	Unidade	21999 - Limpador de cerâmicas e azulejos - detergente naoiônico, ácido inorgânico, complexante, (MARINA)	4,8500	7032,50
057	600,0000	Unidade	24160 - LUVA DE LIMPEZA, borracha de látex, tamanho P,M,G (VOLK MULTIUSO)	3,4500	2070,00
058	510,0000	PAR	6532 - LUVA DE LIMPEZA, tamanho grande. (VOLK MULTIUSO)	3,4500	1759,50
061	420,0000	PCT	17672 - LUVA DESCARTAVEL PLASTICA (NOBRE)	9,8000	4116,00
062	300,0000	PCT	24155 - LUVA DESCATÁVEL PLASTICA (NOBRE)	9,8000	2940,00
066	80,0000	UNI	6678 - MANGUEIRA DE JARDIM (PLASMANG)	63,0000	5040,00
070	75,0000	Unidade	22004 - Pá coletora de lixo - galvanizada, de cabo longo 60cm. (SANTA MONICA)	3,9500	296,25
071	80,0000	UNI	6535 - PA COLETORA DE LIXO, (SANTA MONICA)	3,9500	316,00
073	700,0000	Unid.	769 - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO , tipo saco, 100% algodao.TAMANHO 52X80CM. (LIMPOPANO)	4,9500	3465,00
075	250,0000	fardo	14433 - PAPEL HIGIENCICO INDUSTRIAL, 100% fibras naturais, folhas simples da cor branca . Rolo com 800 metros (SUAVECARE)	92,4700	23117,50
076	300,0000	FARDO	22005 - Papel Higiênico - 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha simples de alta qualidade na cor branca. (FAMILIAR SUPREMO)	63,9000	19170,00
078	50,0000	Unidade	24154 - Pulverizador Borrifador - 500ml (NOBRE)	7,8200	391,00
079	10,0000	Unidade	24153 - PULVERIZADOR DE ALTA PRESS- 5 LITROS (GUARANY)	129,0000	1290,00
084	260,0000	PCT	8296 - SABAO EM BARRA (MAIRA)	7,3000	1898,00
086	900,0000	Unidade	22006 - SABAO EM PÓ (TIXAN)	8,2000	7380,00
087	104,0000	PCT	5733 - SABONETE EM TABLETE (ONLY)	18,0000	1872,00
090	900,0000	frasco	22008 - SABONETE LÍQUIDO - CREMOSO, (BLUEBERRY)	15,4000	13860,00
094	200,0000	UNI	17905 - Saco alvejado grande, aberto, 100% algodão, tamanho 67x97 cm (LIMPOPANO)	7,0000	1400,00
095	200,0000	PCT	5967 - SACO PARA LIXO ,30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62 DE POLIETILENO.PCT 10 UNI. (MAX LIXO)	1,4500	290,00
097	2300,0000	PCT	10296 - SACO PLASTICO LIXO 100L (EMBRAPLAST)	49,8000	114540,00
099	860,0000	PCT	5734 - SACO PLASTICO LIXO 50 LITROS (MAX LIXO)	2,0000	1720,00
101	1400,0000	PCT	6687 - SACO PLASTICO PARA LIXO, 30 LITROS (MAX LIXO)	1,4000	1960,00
104	400,0000	PCT	24162 - TOALHA DE PAPEL, PCT 1000 FOLHAS (PRIMULA)	16,8000	6720,00
108	170,0000	Unidade	24152 - VASSOURA com cerdas de NYLON (DONA SOFT)	6,7000	1139,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 4 de 6

Termo de Homologação

Nº. Processo : 50 / 2020

Nº.Modalidade: 0016

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 08 Setembro 2020

110	500,0000	Unidade	24262 - Vassoura ecológica, confeccionada com cerdas de garrafas de Politereftalato de etila, ou PET, base em PLÁSTICO resistente, para uso em limpeza urbana. (PET SL 2)	14,5000	7250,00
112	50,0000	UNI	19435 - VASSOURA GRANDE (GARI NYLON)	14,3000	715,00
114	150,0000	UNI	6566 - Vassoura, com cerdas de nylon (DONA SOFT)	6,7000	1005,00
Valor Total:					301.872,75

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	900,0000	UNI	10294 - ACIDO MURIATICO . (Atack)	5,6000	5040,00
008	4,0000	Unidade	24148 - ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL (Baby)	65,0000	260,00
009	145,0000	UNI	15786 - BALDE DE MATERIAL PLÁSTICO 12 LITROS (Arqplast)	7,3000	1058,50
010	180,0000	UNI	10312 - BALDE DE MATERIAL PLASTICO, TAMANHO MÉDIO , ALÇA DE ARAME GALVANIZADO ,COR PRETA E CAPACIDADE PARA 10 LITROS. (Arqplast)	5,2000	936,00
011	140,0000	PAR	15787 - BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO (Pampeana)	25,9000	3626,00
012	140,0000	PAR	19311 - BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO (Pampeana)	31,0000	4340,00
013	50,0000	PAR	18691 - BOTA DE SEGURANÇA, COM BICO DE PLÁSTICO; (Minas Fort)	39,0000	1950,00
015	1470,0000	Unidade	21982 - Cera líquida incolor - Cera alto brilho intenso (Luz)	4,5000	6615,00
016	550,0000	UNI	6028 - CERA LIQUIDA VERDE (Luz)	4,5000	2475,00
017	300,0000	Unidade	21983 - Cera líquida Verde (Noblux)	4,5000	1350,00
018	30,0000	Unidade	24156 - cera líquida vermelha (Luz)	4,5000	135,00
019	90,0000	Unidade	21984 - Cesto de Lixo – capacidade 5 litros, material resistente. (Arqplast)	4,3000	387,00
020	100,0000	Unidade	24157 - Cesto de lixo 15L, material resistente. (Arqplast)	12,9000	1290,00
022	400,0000	Unidade	21985 - Creme dental com flúor - tubo de 90 gramas (Dent)	2,1500	860,00
023	2600,0000	Unidade	21987 - Desinfetante – tipo de uso geral, perfumado, ação bactericida e germicida, biodegradável (Oeste)	5,1000	13260,00
031	76,0000	Unidade	21989 - Dispenser para sabonete líquido - na cor Branca. Abertura Inteligente e segura (Nobre)	32,0000	2432,00
033	70,0000	Unidade	21991 - Escova para roupa – com base confeccionada em plástico resistente, cerdas nylon macias, alça anatômica. (Wtrade)	2,0000	140,00
037	1050,0000	PCT	6506 - ESPONJA DE LÃ, DE AÇO. 100X75 (Bom aço)	1,2000	1260,00
038	2300,0000	PCT	6441 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (Spon)	2,6000	5980,00
041	10,0000	UNI	6508 - Fósforo; com caixa e palitos grandes de boa marca. (Gabiropa)	2,9500	29,50
045	550,0000	UNI	5726 - LIMPA ALUMINIO (Mix)	3,0000	1650,00
050	3000,0000	Unidade	22000 - Limpador Multiuso - USO: Geral, ASPECTO: Líquido incolor, (Limpe use)	3,8000	11400,00
052	5,0000	UNI	10301 - LIXEIRA DE METAL COM TAMPA 30L. (Home)	270,0000	1350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 5 de 6

Termo de Homologação

Nº. Processo : 50 / 2020

Nº.Modalidade: 0016

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 08 Setembro 2020

053	10,0000	UNI	5968 - LIXEIRA DE PLASTICO 5 LITROS. RESISTENTE. (Arqplast)	6,5000	65,00
055	105,0000	UNI	6524 - LIXEIRA DE PLASTICO, 15 litros com pedal e tampa. (Agaplast)	18,5000	1942,50
056	600,0000	Par	22003 - Luva de limpeza - luva para limpeza. Composição: borracha de látex (Plast)	3,4800	2088,00
059	2410,0000	PAR	6525 - LUVA DE LIMPEZA, tamanho médio. (Plast)	3,3000	7953,00
064	60,0000	PAR	6711 - Luva para limpeza. Tamanho G. (Plast)	3,5000	210,00
065	60,0000	PAR	6709 - Luva para limpeza. Tamanho P. (Plast)	3,5000	210,00
069	1000,0000	Unidade	24384 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL (SKN)	1,4900	1490,00
072	375,0000	PCT	7545 - Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade média. (Brilho)	1,0000	375,00
074	700,0000	UNI	6545 - Pano para limpeza do chão; saco cru, 100% algodão. Tamanho 52x80 cm. (Fio)	2,5400	1778,00
077	100,0000	FR	6548 - Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. (Soft)	39,9000	3990,00
080	240,0000	UNI	6552 - Rodo de 40 cm com borracha dupla resistência e com boa flexibilidade, com cabo de madeira plastificada, suporte de metal. (Wtrade)	7,4900	1797,60
081	270,0000	UNI	6553 - Rodo de 60 cm com borracha dupla resistência e com boa flexibilidade, com cabo de madeira plastificada e suporte de metal. (Wtrade)	9,7000	2619,00
082	125,0000	UNI	6451 - Rodo de espuma para passar cera. (Wtrade)	4,4500	556,25
083	50,0000	UNI	10310 - RODO PARA PIA (Wtrade)	2,0000	100,00
085	860,0000	UNI	6450 - SABAO EM PO (Oeste)	8,1000	6966,00
089	650,0000	UNI	5732 - SABONETE LÍQUIDO (Limpbras)	15,5000	10075,00
092	100,0000	LT	6984 - Sabonete líquido cremoso anti-séptico à base de triclosan (0,5%) com alto poder de umectação contendo exclusiva combinação hidratante, agentes emolientes, deixando a pele limpa e macia. (Bell)	17,0000	1700,00
096	1760,0000	PCT	19312 - SACO PLÁSTICO LIXO 50 LITROS (Wtrade)	21,9000	38544,00
098	2400,0000	Unidade	22009 - Saco plástico lixo 200 10 MICRAS, cor preta, pacote com 100 unidades, (Wtrade)	60,0000	144000,00
100	1150,0000	PCT	19313 - SACO PLÁSTICO LIXO 60 LITROS (Wtrade)	21,7000	24955,00
105	120,0000	Unidade	22012 - Tolha de banho - composto de 100% em algodão, medindo aproximadamente 70cm x 140cm na cor branca. (MARCO)	15,9000	1908,00
109	50,0000	UNI	5974 - VASSOURA ECOLÓGICA, CONFECCIONADA COM CERDAS DE GARRAFA DE POLITERFLALATO DE ETILA, OU PET, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, PARA USO EM LIMPEZA URBANA. (Wtrade)	15,0000	750,00
111	100,0000	UNI	10297 - VASSOURA EM PELO (Wtrade)	6,5000	650,00
113	100,0000	UNI	6565 - Vassoura piaçava, com alta resistência a perda das cerdas. (Piaçava)	8,9000	890,00
Valor Total:				323.436,35	

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL